
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   186  DEL   30/07/2015  
 
Num. Prop. 1344 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento, ai sensi dell'art.125, comma 10, lett. c) del d.lgs. 163/2006, del servizio
SAD ADI  alla soc. coop.va Domus per  mese uno  (1)  a partire dal 01.08.2015  al
31.08.2015  CIG ZC61591C80  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Trasp. 1168/2015 
IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che
· ai sensi dell' art.  12  della  L.  R.  N.  19/2006,  i Servizi domiciliari per  l' aiuto  alla  persona  sono  da

considerarsi  “Livelli  essenziali  delle  prestazioni”  mirati  a  fornire  a  domicilio  omogenee  risposte
alladomanda di aiuto delle persone con fragilità;

· ai sensi degli artt.87 e 88  del Regolamento Regionale di attuazione N. 4/2007  vengono  garantiti il
Servizio SAD e  il servizio  ADI consistenti  in interventi da  fornire  ai cittadini al fine  di favorire  la
permanenza nel loro ambiente di vita,assicurando al contempo prestazioni mediche, infermieristiche,
riabilitative e socio assistenziali in forma integrata e secondo piani individuali programmati;

Dato atto  
· che con Determinazione dirigenziale n. 64/2015 è stata indetta procedura ad evidenza pubblica per

l'affidamento del servizio di ADI e SAD per disabili e non autosufficienti di età inferiore a 65 anni, di
rilevanza comunitaria

· che con determina Amb. n.  180  del 27.07.2015  è  stato  aggiudicato  a  favore  della  Coop.  Nuova
Luce   il  "Servizio  di  assistenza  domiciliare  socio  assistenziale  integrata  (ADI)",  e  "Servizio  di
assistenza domiciliare socio assistenziale  (SAD)a  favore  delle  persone  disabili e  non autosufficienti
sotto i 65 anni , nel territorio dei Comuni di Massafra, Mottola, Palagiano”  e che nelle  more  della
sottoscrizione del contratto  al fine di non interrompere il servizio essenziale,   è necessario prorogare
lo  stesso  per  mese  uno  dal  01.08.2015  –  31.08.2015   a  favore  della  cooperativa  Domus,   già

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 186 del 30/07/2015 - Pagina 1 di 3



gestore del  servizio;
· l' importo della proroga tecnica è  quantificata € 14.154,00 corrispondente alle seguenti prestazioni:
        Per l'ADI : € 5.236,66  di FNA 2014 - €  2.386,02 RISORSE ASL 

- N. 230 oss

- N. 100 ass.dom.

- N. 60 ass. soc.

      PER IL SAD : € 6.531,2  FNA 2014
N. 100 oss

- N. 200 ass.dom.
- N. 60  ass. soc.

Atteso  che :
· La somma di €.14.154,00  trova disponibilità di imputazione ed impegno per 

- €. 5.236,66  sul  cap. 3300.03 FNA 2014 im 1295.04  ( quota Ambito) RRPP 2014
- €.2.386,02  sul Cap. 3425/20 im. 1324.2  ( quota ASL)
-  €. 6.531,20  sul cap. 3300.03 FNA 2014 RRPP 2014 im 1295.06

Verificato  che  in merito al servizio e  alle  forniture  dianzi descritte, non esistono convenzioni della  Consip,
né bandi idonei del MEPA, atteso che quest' ultima  centrale  di committenza,  non  contempla  il servizio  in  
argomento

F.to Istruttore Amministrativo
Ufficio di Piano 

Dott.ssa OLIVA Cosima 

IL DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 

Ritenuto
· opportuno  e  necessario  assicurare  la  continuità  del servizio  essenziale  SAD  ADI  per  mesi  uno  (

periodo 01.08.2015 – 31.08.2015)   nelle more della sottoscrizione del contratto ;
Visto

· l'art.125,  comma 10,  lett.  c)  che  prevede  la  possibilità  di  fare  ricorso  alla  procedura  di
acquisizione  dei  servizi  in  economia  nel  caso,  tra  gli  altri,  di  "prestazioni  periodiche  di
servizi, forniture, a seguito della scadenza dei relativi contratti,  nelle  more dello  svolgimento
delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria"

 Visti, altresì,
il D.Lgs.n.267/2000,
 il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

Per le  motivazioni espresse  in premessa che  qui si intendono riportate  e  trascritte  per far parte
integrante e  sostanziale

1. di affidare, ai sensi dell'art.125, comma 10, lett. c) del d.lgs. 163/2006, il servizio SAD/ADI 

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 186 del 30/07/2015 - Pagina 2 di 3



  alla soc. coop.va Domus, già esecutrice  dello stesso, per  mesi uno (1) a partire dal 01.08.2015 al
31.08.2015   per  un  importo  complessivo  di  €  €.  14.154,00   nelle  more  della  sottoscrizione  del
contratto  

2. La somma di €.14.154,00  trova disponibilità di imputazione ed impegno per 
- €. 5.236,66  sul  cap. 3300.03 FNA 2014 im 1295.04  ( quota Ambito) RRPP 2014
- €.2.386,02  sul Cap. 3425/20 im. 1324.2  ( quota ASL)
-  €. 6.531,20  sul cap. 3300.03 FNA 2014 RRPP 2014 im 1295.06
3. di  sottoscrivere  con  la  Coop.va  Domus,  affidataria  del  servizio  SAD  ADI  ,  relativa  scrittura

privata   per  disciplinare  i  termini  e  modalità  del  servizio  agli  stessi  termini  e  condizioni  del
precedente appalto

4. di pubblicare  la presente determinazione sull'albo pretorio on line e sulla sezione trasparenza

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 186 del 30/07/2015 - Pagina 3 di 3


